Públicas de la Dirección General de Obras Hidráulicas, con nivel de Subdirector general, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios uarde a V. I.

Madrid, 12 de enero de 1978.—P. D., el Subsecretario de Infraestructura y Vivienda, Jaime Fonrodona Sala.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Infraestructura y Vivienda.

ORDEN de 12 de enero de 1978 por la que se nom-1867 on Rafael Fernández Ordóñez Subdirector general de Explotación Hidráulica de la Dirección General de Obras Hidráulicas.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, de 26 de julio de 1957,

cion dei Estado, de 26 de julio de 1957,
Este Ministerio ha resuelto nombrar Subdirector general de
Explotación Hidráulica de la Dirección General de Obras Hidráulicas a don Rafael Fernández Ordóñez, funcionario del
Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos.
Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid 12 de enero de 1978. P. D. el Cale

Madrid, 12 de enero de 1978.—P. D., el Subsecretario de Infraestructura y Vivienda, Jaime Fonrodona Sala.

Ilmo: Sr. Subsecretario de Infraestructura y Vivienda.

ORDEN de 12 de enero de 1978 por la que se nombra Subdirector general de Proyectos y Obras de la Dirección General de Obras Hidráulicas al funcionario del Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos don Urbano Arregui Merediz. 1868

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, de 26 de julio de 1957,

Este Ministerio ha resuelto nombrar Subdirector general de Proyectos y Obras de la Dirección General de Obras Hidráulicas a don Urbano Arregui Merediz, funcionario del Cuerpo de Ingenieros de Camines, Canales y Puertos.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 12 de enero de 1978.—P. D., el Subsecretario de Infraestructura y Vivienda, Jaime Fonrodona Sala.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Infraestructura y Vivienda.

ORDEN de 12 de enero de 1978 por la que se nombra a don Clemente Sáenz Ridruejo Jefe del Servi-1869 cio Geológico de Obras Públicas de la Dirección Ge-neral de Obras Hidráulicas, con nivel de Subdirector general.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, de 26 de julio de 1957,

ción del Estado, de 26 de julio de 1957,

Este Ministerio ha resuelto nombrar Jefe del Servicio Geológico de Obras Públicas de la Dirección General de Obras Hidráulicas, con nivel de Subdirector general, a don Clemente Sáenz Ridruejo, funcionario del Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios Juarde a V. I.

Madrid, 12 de enero de 1978.—P. D., el Subsecretario de Infraestructura y Vivienda, Jaime Fonrodona Sala.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Infraestructura y Vivienda.

## **MINISTERIO** DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 18 de diciembre de 1977 por la que se 1870 dispone el cese como Subdirector general de Dele-gaciones Provinciales de don Juan María Ramírez

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que le confiere el artículo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese, por pase a otro destino, de don Juan Maria Ramírez Cardús, A01PG001231,

funcionario del Cuerpo General Técnico, como Subdirector general de Delegaciones Provinciales.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. Madrid, 16 de diciembre de 1977.—P. D., el Subsecretario, Antonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ORDEN de 16 de diciembre de 1977 por la que se 1871 nombra Secretario general del Instituto Nacional de Educación Especial a don Juan María Ramirez

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que le confiere el artícu-lo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del

Estado, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Secretario general del Instituto Nacional de Educación Especial a don Juan María Ramírez Cardús, A01PG001231, funcionario del Cuerpo General Técnico de la Administración Civil del Estado.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. Madrid, 16 de dic embre de 1977.—P. D., el Subsecretario, Antonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ORDEN de 28 de diciembre de 1977 por la que se nombran Profesores numerarios de Tecnologia 1872 Eléctrica de Escuelas de Maestría Industrial.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso-oposición, en turno restringido, convocado por Orden ministerial de 15 de noviembre de 1976 (\*Boletín Oficial del Estado» de 14 de enero de 1977). para proveer plazas vacantes de Profesores numerarios Escuelas de Maestría Industrial;

Escuelas de Maestría Industrial;

Teniendo en cuenta que el citado concurso-oposición se ha ajustado a las normas contenidas en la Orden de su convocatoria y demás disposiciones reglamentarias, y que durante el desarrollo de la misma no se ha formulado protesta ni reclamación alguna en contra de lo actuado.

Este Ministerio ha resuelto nombrar Profesores numerarios para la asignatura de Tecnología Eléctrica a don Vicente Santana Grimalt (nacido el 12 de junio de 1933), para el Instituto Politécnico Nacional de Alicante, con número de Registro de Personal A33EC744, y don Lorenzo Pérez Hevia (nacido el 24 de mayo de 1920), para el Centro Nacional de Formación Profesional de Zamora, con número de Registro de Personal A33EC745; con el sueldo o gratificación correspondiente al coeficiente 4 trienios del 7 por 100 del sueldo y pagas extraordinarias de lulio y diciembre, y complemento de su sueldo, en su caso, preceptuado por las disposiciones vigentes, quedando integrados en el Cuerpo de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. Industrial,

Lo digo a V. I. para su conocimiento.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 26 de diciembre de 1977.—P. D., el Director general
de Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ORDEN de 2 de enero de 1978 por la que se declara integrados en el Cuerpo de Profesores Agregados de I. N. E. M. a los Profesores procedentes de cursillos de selección y perfeccionamiento convocados por Decreto de 23 de junio de 1933 y 15 de junio de 1939. 1873 de 1936.

Ilmo. Sr.: Vistas las instancias suscritas por Profesores procedentes de los cursillos de selección y perfeccionamiento convocados por Decreto de 23 de junio de 1933 y 15 de junio de 1936, respectivamente, en las que solicitan su integración en el Cuerpo de Profesores Agregados de I. N. E. M., acogiéndose al artículo primero del Real Decreto de 2 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de julio), acompañando para ello la documentación prescrita en los números 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 y 2.5 del apartado tercero A) de la Orden de 10 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 28), y para dar cumplimiento al citado Decreto. al citado Decreto, Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

1. Declarar integrados en el Cuerpo de Profesores Agregados de I. N. E. M., con efectos administrativos desde el 4 de julio de 1977 y económicos desde el momento en que tenga lugar la toma de posesión, a los Profesores procedentes de cursillos de 1933 y 1936 que figuran en el anexo de esta Orden.

2. Los citados Profesores agregados deberán en el plazo de treinta dias, a partir de la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado», dirigir instancia a la Dirección General de Personal en que manifieste el destino al que desean